ПРОТОКОЛ   № 33
Заседания
Совета Партнерства
Саморегулируемой организации
 Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края

г. Владивосток                                                                                       «22» октября 2010 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Прокуров Владимир Васильевич – Председатель Совета Партнерства
2. Гузаревич Андрей Леонидович – член Совета Партнерства
3. Пышкин Андрей Борисович - член Совета Партнерства
4. Покровский Михаил Давидович - член Совета Партнерства
5. Фоменко Вадим Николаевич - член Совета Партнерства

Приглашенные лица:
1. Пак Владислав Евгеньевич – Генеральный директор ООО «АВТОДОРПРОЕКТ»;
2. Дудкин Вячеслав Иванович – представитель ООО «Дальневосточная Энергосберегающая Корпорация».

Место проведения заседания: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а
Время проведения заседания: 14ч.10мин. – 15ч.30мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    О необходимости представления сведений и документов для получения свидетельства о допуске в целях подтверждении соответствия организаций – членов СРО НП ППК требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

    ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ - О необходимости представления сведений и документов для получения свидетельства о допуске в целях подтверждении соответствия организаций – членов СРО НП ППК требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
  СЛУШАЛИ:
    1. Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства, который сообщил, что для получения свидетельства о допуске членам Партнерства ООО «АВТОДОРПРОЕКТ»; ООО «Дальневосточная Энергосберегающая Корпорация»; ООО «Горизонт»; ООО «Акцент» необходимо срочно представить в Партнерство сведения и документы, для подтверждения соответствия требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и погасить имеющуюся задолженность по оплате членских взносов, а так же сообщил, что в соответствии с п.3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, в случае отсутствия у индивидуального предпринимателя или юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, за исключением случая, указанного в части 7 статьи 55.8 настоящего Кодекса, постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации вправе принять решение об исключении индивидуального предпринимателя или юридического лица из членов саморегулируемой организации.
    2. Пак Владислава Евгеньевича – Генерального директора ООО «АВТОДОРПРОЕКТ» с заявлением о том, что ООО «АВТОДОРПРОЕКТ» обязуется в сроки, установленные Партнерством, для получения свидетельства о допуске представить  все необходимые сведения и документы, для подтверждения соответствия требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а так же погасить имеющуюся задолженность по оплате членских взносов.
    3.Дудкина Вячеслава Ивановича – представителя ООО «Дальневосточная Энергосберегающая Корпорация» с заявлением о том, что ООО «Дальневосточная Энергосберегающая Корпорация» обязуется в сроки, установленные Партнерством, для получения свидетельства о допуске представить  все необходимые сведения и документы, для подтверждения соответствия требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а так же погасить имеющуюся задолженность по оплате членских взносов.
  РЕШИЛИ:
    1.1. Члену Партнерства ООО «АВТОДОРПРОЕКТ» в срок до 01.12.2010 г. для получения свидетельства о допуске представить  все необходимые сведения и документы, для подтверждения соответствия требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а так же погасить имеющуюся задолженность по оплате членских взносов.
    1.2. Члену Партнерства ООО «Дальневосточная Энергосберегающая Корпорация» в срок до 01.12.2010 г. для получения свидетельства о допуске представить  все необходимые сведения и документы, для подтверждения соответствия требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а так же погасить имеющуюся задолженность по оплате членских взносов.
    1.3. Члену Партнерства ООО «Горизонт» в срок до 01.12.2010 г. для получения свидетельства о допуске представить  все необходимые сведения и документы для подтверждения соответствия требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а так же погасить имеющуюся задолженность по оплате членских взносов.
    1.4. Члену Партнерства ООО «Акцент» в срок до 01.12.2010 г. для получения свидетельства о допуске представить  все необходимые сведения и документы для подтверждения соответствия требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с представленными ООО «Акцент» гарантиями.
  ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель Совета Партнерства                ______________  /Прокуров В.В./

2